
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052500081

81

Nº 98, segunda-feira, 25 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Administrativo SEI nº 0001895-54.2017.6.12.8021. Termo de Alteração Contratual n.º
16/2020. 3º Termo de Alteração ao Contrato nº 57/2017. OBJETO: Prorrogação da vigência,
por mais um período de 12 meses, reajustando o valor da locação. FUNDAMENTO LEG A L :
Art. 24, X da Lei nº 8.666/93. Contratados: MAURO MACHADO DE OLIVEIRA, RG nº
13.481.584 SSP/SP e CPF nº 279.138.059-0 e ELCI MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº
11.690.567 SSP/SP e CPF nº 899.742.041-00. Valor total: R$ 16.025,88. Assinatura:
20/05/2020. Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021. Assinam: Hardy Waldschmidt, Diretor-
Geral do TRE/MS, Mauro Machado de Oliveira e Elci Maria Gonçalves de Oliveira,
locadores.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0004928-83.2020.6.13.8000; Contrato nº 030/20; Contratada: Exata Evolution
Comercial e Distribuidora Ltda.; Vigência: 12 meses a contar da data da publicação no
DOU; Objeto: Aquisição de 15.732 cabinas de votação; Valor: R$102.258,00; Classificação:
3390.30.19; PT: 02.061.0033.4269.0001; NE: 2020NE001467; Fundamento Legal: Pregão
eletrônico TSE nº 14/2020, ARP 17/2020, art. 15 da Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002
e Decretos nº 7.892/2013 e 10.024/2019; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-
Geral pelo TRE-MG e Douglas dos Santos - Sócio, pela Contratada; Assinatura:
12/05/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2020

Processo: 0003378-53.2020.6.13.8000. Objeto: SRP para fornecimento e montagem de
Guichês de atendimento. Empresa vencedora, itens e va lores unitários:TECKMAX
COMERCIO DE MOVEIS EIR ELI (01:R$2.120,00); (02:R$2.277,00);(03:R$ 2.389,00) e
04:R$3.029,00).

EDNA MARIA DA CONCEICAO TORRES
Pregoeira

(SIDEC - 22/05/2020) 070014-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O TRE/PA torna pública a homologação parcial do Pregão Eletrônico nº 52/2019
(material de consumo), referente aos itens 6 e 11. Valor global: R$ 9.027,00.

OSMAR NELSON ELLERY FROTA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará torna pública a formalização dos seguintes
Registros de Preço, decorrentes do Pregão Eletrônico nº 52/2019 (Material de consumo),
Processo nº 0011188-86.2019.6.14.8000:

- Ata nº 65/2020: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI - ME (Item 6), assinada em 21/05/2020, Valor global de R$
3.627,00;

- Ata nº 66/2020: ER - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI (Item
11), assinada em 21/05/2020, Valor global de R$ 5.400,00.

OSMAR NELSON ELLERY FROTA
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 70004

Nº Processo: 0014738-89.2019. Objeto: Registro de preços de bens permanentes
(mobiliário), de acordo com as características mínimas descritas no Anexo I - Termo de
referência.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 25/05/2020 das 08h00 às 15h00. Endereço:
Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70004-5-00017-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 25/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBSON DE FREITAS COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/05/2020) 70004-05606-2020NE999999

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. n.º 0009082-54.2019.6.14.8000. Contrato n.º 36/2020. Contratante: União, por
intermédio do TRE-PA. Contratada: COPBESSA LTDA EPP, CNPJ/MF sob o nº.
01.427.148/0001-70. Objeto: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, PRESTADOS COM DEDI C AÇ ÃO
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, DE
COPEIRAGEM E GARÇOM, COM FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS PARA O
PREPARO DE CAFÉ E CHÁ, NAS DEPENDÊNCIAS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
PARÁ. Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993; Resolução TSE nº
23.234/2010. Valor global: R$ 144.401,35. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da
sua assinatura. Data da Assinatura: 22/05/2020. Signatários: Osmar Nelson Ellery Frota,
Diretor-Geral do TRE/PA, pela Contratante, Renato Bessa Sobrinho, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 0005292-96.2018.6.14.8000. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2018.
Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: NORAUTO RENT A CAR LTDA.
Objeto: I. PRORROGAR a vigência do Contrato nº 24/2018 por 12 meses, até 22/05/2021;
II. REAJUSTAR os preços do Contrato n.º 24/2018, de acordo com a variação do IPC-A no
período de agosto/2018 a julho/2019, no percentual de aproximadamente 3,22%, com
efeitos financeiros retroativos à 03/08/2019. Fundamento legal: art. 55, III e 57, II da Lei
n.º 8.666/1993 e Cláusulas Oitava e Nona do Contrato n.º 24/2018. Data da Assinatura:
21/05/2020. Assinantes: Osmar Nelson Ellery Frota, Diretor Geral do TRE-PA, pela
Contratante, e Rafael da Costa Teixeira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 0005824-70.2018.6.14.8000. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2018.
Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: STAR SERVIÇOS ES P EC I A L I Z A D O S
DE MÃO-DE-OBRA EIRELI, CNPJ: 09.409.620/0001-53. Objeto: PRORROGAR a vigência do
Contrato nº 25/2018 por 12 meses, até 23/05/2021. Fundamentação legal: art. 57, II da Lei nº
8.666/93 e Cláusula Oitava do Contrato nº 25/2018. Data da Assinatura: 22/05/2020.
Signatários: Osmar Nelson Ellery Frota, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante; Josiele de
Oliveira Ribeiro Gomes, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020

Nº PAD 7348/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
MWS MAGRO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI. CNPJ da Contratada: 33.380.069/0001-47. Objeto:
contratação de empresa especializada para realizar serviços de engenharia para a
adequação de espaços, em atendimento às necessidades da Seção de Segurança
Institucional - SESEG, deste Tribunal Regional Eleitoral. Valor: R$58.998,00. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e 10.520/02. Vigência: 19/05/2020 a 18/10/2020. Data de Assinatura:
19/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 5/2020

Nº PAD 3947/2017 - Originário do Contrato 116/2017. Contratante: TRIBUNAL R EG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: D.M.S SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME. CNPJ da
Contratada: 10.690.994/0001-79. Objeto: Revisão, repactuação e prorrogação de 30 (trinta)
meses do contrato de prestação de serviços de limpeza e conservação, cumulados com
copeiragem, incluindo o fornecimento de materiais e equipamento para os Fóruns
Eleitorais do interior do estado do paraná - Região de Cascavel (polo 3). Revisão contratual
nos termos do artigo 12 da Lei 13.932 de 12.12.2019 para extinção de 10% do FGTS: para
o posto de Auxiliar de Limpeza - 20h, o valor mensal passou de R$1.981,99 para
R$1.976,28; para o posto de Auxiliar de Limpeza - 35h, o valor mensal passou de
R$3.039,05 para R$ 2.909,46. Repactuação contratual nos termos da CCT com vigência a
partir de: 01/02/2020, o valor mensal repactuado, para o posto de Auxiliar de Limpeza -
20h, passou de R$1.976,28 para R$2.075,41; para o posto de Auxiliar de Limpeza - 35h, o
valor mensal repactuado passou de R$2.909,46 para R$3.046,18. Custos estimados para a
prorrogação: R$ 69.000,00. Valor: R$ 1.959.254,40. Fundamento Legal: artigo 57, inc. II c/c
art. 65, inc. II, alínea "d" e § 5º da Lei 8.666/93. Vigência: 21/05/2020 a 20/11/2022. Data
de Assinatura: 08/05/2020.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 26/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 22/05/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/06/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para realizar serviços de
engenharia para reparar, conservar e manter as instalações prediais do Fórum Eleitoral de
Londrina PR.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 22/05/2020) 070019-00001-2020NE099999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - UASG 70010

Nº Processo: 0005150-40.2020.. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de clipagem jornalística (monitoramento de mídias), de acordo com as especificações
constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/05/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, 4º
Andar, Sala 408, Graças - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70010-
5-00031-2020. Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/05/2020) 70010-00001-2019NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TRE-PI n.º 17/2020. Processo SEI nº 0016572-19.2019.6.18.8000. Procedimento
Licitatório nº 15/2020. CONTRATADA: IP2TEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA
EIRELI (CNPJ: 17.493.657/0001-30). OBJETO: Prestação dos serviços de acesso à internet
para uso da VPN da Sede do TRE-PI. VALOR: O preço total estimado é de R$ 8.100,00 (oito
mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração e
02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob Elemento de Despesa n° 3.3.90.40 - Serviços
de Tecnologia da Informação e Comunicação. DATA DE ASSINATURA: 22/05/2020.
ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira, e pela Contratada, o Sra. Liz Ivanda
Evangelista Pires de Carvalho.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO N. 12/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da

licitação homologada. Vencedores: T.C.G FONSECA CONFECÇÕES, item 1, pelo preço

total de R$ 31.500,00; JESSICA LORENA CUNHA SILVA, item 2, pelo preço total de R$

61.490,00.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO

Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-25T05:15:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




